
Práce se věnuje třem hlavním tématům – shodným, podobným a afinním zobrazením roviny 

z pohledu analytické geometrie. V první kapitole jsou připomenuty nejzákladnější pojmy, se 

kterými se bude v celé práci následně pracovat. Druhá kapitola je zaměřená na shodnosti. 

Nalezneme zde analytickou reprezentaci této transformace jak v maticové, tak i komplexní 

podobě. Třetí kapitola je zaměřená na podobnosti. Stěžejní je pak rozklad podobnosti na 

shodnost a stejnolehlost, kde se spojují znalosti jak podobností, tak shodností. Poslední kapitola 

se věnuje afinitám. Tato kapitola již není tak teoreticky zaměřená, ale orientuje se zejména na 

charakteristické prvky afinních transformací a dále také na příklady. Důležitým a přínosným 

faktorem této práce jsou řešené příklady, které jsou doplněny o množství obrázků. Práce je 

určena zejména pro studenty matematiky, jako studijní text. ale využití může najít i u 

středoškolských učitelů, k doplnění středoškolského učiva. 

 


